Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ____________, 22 DE DEZEMBRO DE 2025

Indicar o envio ao Poder Executivo Municipal,

sugerindo recapeamento asfáltico (tapa-buracos)

por toda a extensão da Rua Estrada da Barragem,

Bairro Meu Sítio.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

providencie por meio da Secretaria competente, recapeamento asfáltico (tapa-buracos)

por toda extensão da Rua Estrada da Barragem, Bairro Meu Sítio, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a apresentação da presente indicação diante das condições precárias de

pavimentação, com buracos ao longo da via, o que compromete a segurança dos

usuários, dificulta o tráfego de veículos e pode ocasionar danos materiais, tornando

urgente a intervenção para recuperação do asfalto.

Sala das Reuniões, 22 de dezembro de 2025.

MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

VEREADOR

		2025-12-17T16:54:37-0300

		2025-12-18T14:17:49-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-19T14:25:56-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179